
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND            Bình Định, ngày        tháng    năm 2024 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh sách hộ dân đạt tiêu chí  
được hỗ trợ xây dựng nhà chống bão, lụt năm 2024 (đợt 1) thuộc 

 Dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA), vốn vay ưu đãi của 

các nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Nghị định số 20/2023/NĐ-CP ngày 04/5/2023 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 về 
quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của 
nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Quyết định số 374/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt Kế hoạch chi tiết năm 2024 của Dự án Làng Hòa bình Việt Nam - 
Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 698/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt danh sách hộ dân đạt tiêu chí được hỗ trợ xây dựng nhà chống bão, 
lụt năm 2024 (đợt 1) thuộc Dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) 
tại tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Thư không phản đối ngày 20/6/2024 của UNDP về đồng thuận với 
việc điều chỉnh danh sách đợt 1 năm 2024 các hộ dân nhận hỗ trợ xây nhà ở an 
toàn chống chịu bão lụt thuộc Dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc 
(KVPVP) tại tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 73/TTr-SKHĐT 

ngày 12/7/2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh sách hộ dân đạt tiêu chí được hỗ 
trợ xây dựng nhà chống bão, lụt năm 2024 (đợt 1) thuộc Dự án Làng Hòa bình 
Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định như sau: 

2562 16 7



2 
 

 

1. Điều chỉnh, bổ sung danh sách các hộ  

Lý do điều chỉnh, bổ sung:  

- Các hộ dân Đinh Thị Đế, Mai Phương Long, Trần Viết Lưu và Nguyễn 
Thị Bé chưa chọn được ngày xây nhà trong năm 2024 theo phong tục tập quán.  

- Các hộ dân đề nghị thay thế đã được Ban Quản lý dự án Làng Hòa bình 
Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại Bình Định phối hợp với chính quyền địa 
phương kiểm tra, xác nhận đảm bảo tiêu chí được nhận hỗ trợ xây dựng nhà ở an 
toàn chống chịu bão lụt và có khả năng triển khai xây dựng nhà trong năm 2024.  

2. Hiệu chỉnh thông tin danh sách các hộ  

Số 
TT 

Theo Quyết định số 698/QĐ-UBND 

ngày 05/3/2024 của UBND tỉnh 
Phê duyệt điều chỉnh 

Nguyên 

nhân điều 
chỉnh Tên 

chủ hộ 

Giới tính Năm 
sinh 

Địa 
chỉ 

Tên 

chủ hộ 

Giới tính Năm 
sinh 

Địa 
chỉ 

Nam Nữ Nam Nữ 

A Huyện Hoài Ân 

1 
Nguyễn 

Hữu 
Tuân 

x 
 

1968 

Thôn 
Lộc 

Giang, 
xã Ân 
Tường 
Đông 

Nguyễn 
Hữu 
Toàn 

x 
 

1995 

Thôn 
Lộc 

Giang, 
xã Ân 
Tường 
Đông 

Ông 
Nguyễn 
Hữu Tuân 
qua đời, 
điều chỉnh 
cho con 
trai là ông 
Nguyễn 
Hữu Toàn. 

Số 
TT 

Theo Quyết định số 698/QĐ-UBND 

ngày 05/3/2024 của UBND tỉnh 
Thay thế bằng các hộ sau 

Tên 

chủ hộ 

Giới tính Năm 
sinh 

Địa chỉ Tên 

chủ hộ 

Giới tính Năm 
sinh 

Địa chỉ 
Nam Nữ Nam Nữ 

A Huyện An Lão 

1 
Đinh 

Thị Đế 
  x 1969 

Khu phố 
Gò Bùi, thị 
trấn An 
Lão 

Trần 
Thị 
Bẹp 

 
x 1924 

Khu phố 
Hưng Nhơn, 
thị trấn An 
Lão 

2 
Mai 

Phương 
Long 

x   1984 

Khu phố 
Gò Bùi, thị 
trấn An 
Lão 

Lê Văn 
Ảnh 

x 
 

1965 

Khu phố 
Hưng Nhơn, 
thị trấn An 
Lão 

3 
Trần 
Viết 
Lưu 

x   1982 

Khu phố 
Gò Bùi, thị 
trấn An 
Lão 

Trần 
Thị 

Thúy 
 x  1963 

Khu phố 
Hưng Nhơn, 
thị trấn An 
Lão 

B Huyện Tây Sơn 

1 
Nguyễn 
Thị Bé 

  x 1951 
Thôn Phú 
An, xã Tây 
Xuân 

Trương 
Thị Lệ 

 x 1952 
Thôn Phú 
An, xã Tây 
Xuân 



3 
 

 

Số 
TT 

Theo Quyết định số 698/QĐ-UBND 

ngày 05/3/2024 của UBND tỉnh 
Phê duyệt điều chỉnh 

Nguyên 

nhân điều 
chỉnh Tên 

chủ hộ 

Giới tính Năm 
sinh 

Địa 
chỉ 

Tên 

chủ hộ 

Giới tính Năm 
sinh 

Địa 
chỉ 

Nam Nữ Nam Nữ 

2 
Lê Thị 
Bích 
Ngọc 

 
x 1980 

Thôn 
Diêu 

Tường, 
xã Ân 
Tường 
Đông 

Lê Thị 
Mỹ 

Ngọc 
 

x 1980 

Thôn 
Diêu 

Tường, 
xã Ân 
Tường 
Đông 

Điều chỉnh 
tên theo 
Căn cước 
công dân 

B Huyện Tây Sơn 

3 
Nguyễn 

Đức 
x   1954 

Thôn 
Nhơn 

Thuận, 
xã Tây 
Vinh 

Nguyễn 
Văn 
Đức 

x   1954 

Thôn 
Nhơn 

Thuận, 
xã Tây 
Vinh 

Điều chỉnh 
tên theo 
Căn cước 
công dân 

C Huyện Vân Canh 

4 
Ra Lan 
Mi Dức 

x   1958 

Làng 
Canh 

Thành, 
xã 

Canh 
Hòa 

Ra Lan 
My 
Dức 

x   1958 

Làng 
Canh 

Thành, 
xã 

Canh 
Hòa 

Điều chỉnh 
tên theo 
Căn cước 
công dân 

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chỉ đạo Ban Quản lý dự án Làng Hòa 
bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại Bình Định tổ chức triển khai theo đúng 
quy định hiện hành của nhà nước và của Nhà tài trợ.  

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 698/QĐ-UBND 
ngày 05/3/2024 của UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây 
dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện An Lão, Hoài Ân, Tây Sơn, Tuy Phước, Vân 
Canh, Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn, Giám đốc Ban Quản lý dự án Làng Hòa 
bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- UNDP; 
- PVP KT; 
- Lưu: VT, K10, K14. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

   Lâm Hải Giang 


